
копия

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022 г. Ужур № 133

Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием детей, 
посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованные на базе 
образовательных организаций Ужурского района, осуществляющих 
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, 
без взимания платы

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 
«Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость 
в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов края государственными 
полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», 
на основании постановления Правительства Красноярского края от 20.04.2021 
№ 240-п «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием 
детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованные 
муниципальными образовательными организациями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, без 
взимания платы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обеспечения двухразовым питанием детей, 
посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованные на базе 
образовательных организаций Ужурского района, осуществляющих 
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, 
без взимания платы согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы по социальным вопросам и общественно - политической работе 
Богданову В.А.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального 
«Сибирский

Глава района

в специальном выпуске районной газеты

Й СПЕЦИАЛИСТ 
ОВИНА Т.И.

ДОКУМЕНТА
В АДМИНИСТРАЩН» 

УЖУРСКОГО РАЙОНА

К.Н. Зарецкий

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ


